
 ČÍSLO 1.
ROČNÍK XVI. / JARO 2019 

ČTVRTLETNÍK 

CENA 65 Kč / PRICE 2,90 EUR 

GRAVÍROVANÉ SERVÍROVACÍ 
PRKÉNKO

8

17RECYKLOVANÉ SKLENĚNÉ 
VÁZY

19MRAMOROVANÁ 
VELIKONOČNÍ VEJCE

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ PŘÁTELÉ,

vstupujeme do šestnáctého ročníku vydávání našeho časopisu Amos.  
Těch patnáct uplynulých let jsme se rozhodli oslavit vydáním knihy 
101 výtvarných projektů s Amosem, kde najdete výběr těch nejza- 
jímavějších nápadů, které spojuje aktuální téma dnešní doby, a to je 
recyklace materiálů, láska k přírodě a šetrnost k naší planetě. Více 
informací o knize najdete na straně 35.
A na co se můžete těšit v časopise letos? Budeme pro vás dál při- 
pravovat originální výtvarné návody od českých a slovenských tvůrců. 
A protože my v redakci tvořením žijeme, pochází spousta nápadů 
přímo z naší redakční dílny. Videa či nápady v nezkrácené podobě, 
doplněné o zajímavé tipy, zkušenosti a fotografie ze zákulisí, najdete 
vždy na našem blogu www.myamos.cz.
Jarní číslo je moje oblíbené, velikonoční svátky a příchod jara provází 
spousta tradic a zvyklostí. Kdo ví, jestli všechny ty krásné obyčeje ne-
upadnou za pár desítek let v zapomnění. Doufám, že i dnešní bato- 
látko bude umět v dospělosti uplést pomlázku, připravit mazanec či 
ozdobit vajíčka. I my se budeme snažit vnášet do každého čísla kou- 
sek těchto tradičních tvořivých zvyklostí, třeba to v budoucnu při- 
nese ovoce. Radostný příchod jara a veselé Velikonoce!

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XVI. Číslo 1/2019
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Mgr. Jiří Dvořák, Pavlína Dvořáková, Blanka Svobodová, 
Monika Jankůj, Nataša Kotvová

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 6. 2019.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

JARO / 2019

  4  LAMPY, KTERÉ VÁS PŘEŽIJÍ 

  8  SERVÍROVACÍ PRKÉNKO

10  SGRAFITO MANDALA

12  TISK JARNÍMI KVĚTINAMI

14  VZPOMÍNKOVÝ OBRAZ

16  SVÍTÍCÍ HRADY

17  RECYKLOVANÉ VÁZY

18  NEJRYCHLEJŠÍ VÝSLUŽKA

19  MRAMOROVANÁ VELIKONOČNÍ VEJCE

20 SRDÍČKOVÝ DENÍČEK

21  KRASLICE XXL

22  DŘEVĚNÉ KORÁLE

23  KDYŽ MÁ TRIČKO FLEK

24  KORÁLKOVÁ RYBKA

26  DRŽÁK HORKÉ SKLENICE

27 GRAVÍROVANÁ LODIČKA

28  FOLKLÓRNÍ VYSTŘIHOVÁNKA

29  STOJAN NA VEJCE

30  KOLÁŽ S HAVRANEM

32  KRASLICE JAKO Z POHÁDKY

33  SOUTĚŽ SVĚT POD HLADINOU 

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  PŘEDPLATNÉ

36  EDICE TVOŘIVÝ AMOS



3

KRÁSNÉ TVOŘIVÉ JARO

Zcela originální pokovené šperky – technika galvanoplastiky – Olga Vondráková / www.fler.cz/nature-in-drop

Tašky, batohy, kapsičky, doplňky z krásných designových látek i ručně malované dekory – Dáška Berthóty Vacková / www.fler.cz/dartaska

Originální šperky a módní doplňky ze dřeva a křišťálové pryskyřice / www.fler.cz/gibontom  

Krásné lidové dekorace z Rožnova pod Radhoštěm sypané vlastnoručně pěstovaným mákem / www.fler.cz/makovy-svet

Přejeme radostné první jarní dny všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české a slovenské tvůrce. Navštivte jejich virtuální 
obchůdky a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


